
rOKTJOK PNE 211 LEDNA 1019
étrna 4

BOLŠEVICI SlftlČESKOSLOVENSKÁ VOJSKA FINOVÉ 2ÁDAJ1 Spojené Státy
věřitelem světa SVÉ DOKTRÍNY V

CIN£ A PERSII

SPOJENCI BYLI

PŘIPRAVENI K DO-BY- TÍ

CARIHRADU

SPOR ITALSKO-JIHOSLOVANSK-
Ý

DOPOSUD VÁ2NÝ

UZNÁNI REPUBLI-

KÁNSKÉ VLÁDY

PŘINUCENA K ÚSTUPU

Vladivostok 2tí ledna — Mě
V Ba

Omská vládaSituace ve Finsku se ryk Turci tomu zabránili tím
sto Ufa v oblasti Uralské padlo
do moci bolševiků Tento nezdar

československých a ruských vojsk

tvon prv
té- - S

i

značnou překážku
Italové jsou nakloněni

ústupkům ale že následovali pří- -
'

kladu Bulharů to propaganděbyl zaviněn hlavně okolností ze

chle zlepšuje — Po-

řádek byl obnoven

Wasninřton D C 2ti ledna —

slíbené zbraně a střelivo z Vladi- -

Londýn 24 ledna — Ruská

bolševická vláda po delší dobu or- -

vostoku nedošly Československá

vojska která tuto frontu obhajo-

vala po dlouhou dobu proti bolše-

vické přesile marně žádala o po

Bolševism zmizel z Finska a ně

gaiiisuje již rozsáhlou propagandu
'

Londýn 25 lednu — Vojska

spojenců na řece Marica na Bal-

káně byla připravenu k postupu
na Drinopol a Cařihrad spolu s

řeckou armádou když Turecko

Washington D C 2tí ledna —

Spojené Státy staly se v průběhu

války jedním z největších věřitelů

světa V přítomné době různé ná-

rodnosti spojenců dluží vládě a li-

du Spojených Států celkem 11 bil-lion-
ů

dollarů Z tohoto obnosu

$3500000000 zapůjčila vláda An-

glie je naším největším dlužníkem

ježto získala od vlády půjčku v

obnosu $3945000000 Francie

vypůjčila si od vlády 2500X
000 Itálie $1250000000 Rusko

♦323000000 Belgie $225000000

a ostatní obnos rozdělen je mezi

Kubu Řecko Srbsko Rumunsko a

československo Vedle toho ame-

ričtí bankéři a kapitalisté uložili

do bond& Anglie asi $1325000-00- 0

Francie $H50I00)000 Kana- -

slání pomoci a zbraní Ustoupila
směrem k Zlatoustu 140 mil na

severovýchod kde postavila se na

mecký nulitarism který následo-

val taktéž déle nestraší a někde v

Německu jistý arcivévoda chodí

s Ustrnou o svém jmenování krá-

lem finským v kawe ale to nemá

cenu papíru na kterém je napsá

podepsalo příměří se spojenci dle

prohlášení generála Sira (Jeorge
F Milná vrchního velitele angli

chrabrý odpor v průsmycich hor

Uralských Tisíce pušek dopravě
tm hvln na frontu a noslánv bvlv no —ckých vojsk ua Balkáně v depeši

Taková je přítomná finská situ
do Čcljabinska kteréžto město hc

revoluční v Cíne Indii u Persu a

je pohotová jaK se příležitost k

tomu naskytne puslati agenty 8

veU ým! obnosy peněžními aby

vyvolali povstání po celé Asii dle

spolehlivých zpráv ! sem došly

Velkou překážkou těchto revo-

lučních plánů blšeikň je ei-sie- n

( armády tmské vlády která

v přítomné dobé účinné tarasí ee-!--

de Asie přei L nilskou frontu

Poukazuje se k tomu že bolševi-

cké plány moh'y by Miadno ohro-

zili iti'r v Asii kdyby armáda ad-

mirál? Kolčaki byla si slabcna uá- -

ace dle prohlášení Akseli Rauan- -nenalézá v nebezpečí v dobc
heimo zástupce finské prozatímní

vlády který přišel do této země
Vojenští odborníci ztle jsou to

dv $3750(K)000 Huška $1110- -ho náhledu že slabé body na ural aby získal uznání pro svoji zemi

od SjKíjených Států a zařídil dal-

ší zasílání obilí do své země Toto
M0in Argentiny $150 OOOO°0ské frontě jsou mezi Ufon a Celja-binske-

a dále na jihu v Orenbur- - Německa $50000000 a Itálie
poslední zdá se býti zajištěno jež

gu kde kozáci generála Dutova $30000000 Ale tím úkol Spoje

jsou vyčerpáni nepřetržitým tla ných Států jako věřitele neskon
to v programu potravní admini-

strace Spojených Států činí se o- -
čil Dude třeba zapňjčiti více

Evropské národnosti potřebují supatření pro zasílání desíti tisíc tun
kem silnějších bolševických vojsk

Vyjednávání o poslání spojenec-

kých oddilů do Orenburgu je v

proudu ale doposud nedošlo k u- -

slvlkem nespokojenosti povstali
z nedostatku podpory a povzbuze- -

0

il
Poslední informace získané ze

spolehlivých pramenů naznačují
že bolševism se šíří v Ukrajiněj

rový materiál a stroje Kromě to-

ho nejsou s to platili úroky a

obili měsíčně až do příštího srpna
To dostačí aby potravin dostalo

se lidu ve východní a severní části

země jenž po značnou dobu hla
oplátky na kapitál v přítomné dospokojivýni uzávěrkům v této vě-

ci Dobytí Orenburgu poskytlo Nový ukrajinský direktorát se síbě a je téměř jisto že do konce
dověl dlem v Kyjevě je slabou organisa- -

Před revolucí Finsko mělo 1- -
eí bez určité zásady Jeho stano- -

by bolševikům kontrolu železnice

vedoucí do bohaté části Turkesta-n- u

a zvýšilo by jejich sílu odporu 130000 kusů hovězího dobytka

tohoto roku budou nám Evropané
dlužni kolem 13 až 14 billionů dol-

larů Tolik skutečných peněz se

ani ve světě nenalézá Odhaduje
se že zlatá měna ve všech zemích

Tento počet zmenšen byl na 700- -
sté a praví se že direktorát tentoproti spojeneckým a ruským sbo-

rům (Nepotvrzené zprávy získa 000 Ruští a finští bolševici krad
je nakloněn dohodě h bolševiky!

né v Londvně dne 23 ledna sde- - světa má cenu asi 9 billionů Z to Jakkoliv podle jména penerál Pc- -

tlnra iMijuje proti boisevikům ve

li dobytek kde to jen bylo možno

ale jejich kořist byla poměrně
malá Více dobytka získali Něm

lilv že Qrenburg dobyt byl ho Spojené Státy samy mají přes
3 billiony Stříbrná niklová a východ il 1'krajině nm-jh- bolše

Paříž 25 ledna — Spory mezi

Itálií a Jugoslávií ohledně územ-

ních nároků na pobřeží Adriatiku
se spise přiostřují než by mizely

a budou tvořiti jeden z nejobtíž-nějšíc- h

problémů na mírové kon-

ferenci jež rozhodo"ati bude o

hranic jednotlivých států

Dalmácie a Rjeka jsou hlavním

t předmětem těchto sporů a napjetí
mezi Italy a Jihoslovany dosahuje
ostří meče zvláště v distriktu Rje-k- y

Praví se že Itálie byla by

přenechati Rjeku Jihoslo-vaníi-

ale trvá na plné svrcho-

vanosti v Adriatiku k čemuž prý

potřebuje nutně břehů Dalmácie

Jihoslované ale íwjsou nakloněni

přijmouti tento malý íistupek za

cenu odřeknutí se nároků na Dal-

mácii na kterou mají plné histo-

rické i národnostní právo
Mezi zdejšími ntimoitalskýini di-

plomaty převládá mínění že Itá-

lie žádá příliš mnoho Itálie byla
si toho patrna nepochybně již
dříve ježto již před několika mě-

síci zahájila tiskovou kampaň v

které snažila se zveliciti svoje zá-

sluhy o vítězství spojenců Upou-

ští nyní od Rjeky poněvadž
smlouva londýnská z roku 1915

jí přístav tento nepřiřkla v tom

předpokladu že Chorvatsko stane

se samostatným státem a bude

přístupu k moři Chor-

vaté ale přistoupili se Srby a Slo-vin-

do společného státu a poža-

davek je nyní společný

Jihoslované prohlašují že Rje-

ky potřebují nutně má-l- i býti za-

jištěna hospodářská budoucnost

jihoslovanského státu Průmyslo-

vý život Chorvatska a Slavonska

soastřeďuje se v tomto městě jež

samo o sobě je čilým městem ob-

chodním a průmyslovým Italové

prohlašují že Chorvati mají jiná
menší přístaviště dále na jilm

Itálie se domnívá že přišla by

o svoji svrchovanost v Adriati-

ckém moři kdyby východní břeh

byl v moci Jihoslovanů Naproti
tomu Jihoslovarjé prohlašují že

jedná se o čistě iuiperialistické cí-

le Itálie proti kterým staví se či- -'

stě hospodářské zájmy jejich ze-

mě Italové jsou toho náhledu

že potřebují dalmatského pobřeží
od Zara až k Šibeníku v zájmu

neboť jinak Itálie byla

by na milosti a nemiloti které-

hokoliv národa jenž měl by ve

ci kteří učinili s finskou vládou viků nachází se v jeho armádě i
Dále na severu bolševická voj

Mezi tím bolševici vyvíjejí vel
ska jež zatlačena byla zpět od

kou činnost v Kyjevě a jeho oko--

měděná měna má cenu jenom ně-

kolika billionů dollarů Amerika

aby umožnila svým dlužníkům ti

dlužné obnosy musí jim po-

skytnout! další pomoc aby byli s

to vybudovati průmysl a obchod

lí kam mnoho bolševických agi-- J

která je prvním úředním popsá-
ním vítězství nad Bulhary

Po kapitulaci Bulharů anglická
vojska v Macedonii zahájila po-

stup k Dunaji ale dne 10 října
měl generál Mihl ujmouti se vrch-

ního velení nad spojeneckými sbo-

ry operujícími proti Turecku

Plány k dobytí Drinopolu a Caři-htad- u

byly připraveny k uvážení

když Turci podepsali příměří
Generál Miln praví že obdržel

rozkazy v červenci aby připravil
se k provedení svého úkolu ve spo-

jenecké ofenfiivě v Macedonii An-

gličané měli se zmocnit i výšin na

západ a severozápad od jezera
Dojran v tom případě kdyby
franko-srbsk- ý útok od Sokola k

Vetreníku byl úspěšným Fran-

couzové a Srbové provedli útok
dne 14 září a docílili skvělého ví-

tězství Anglický útok zahájen
byl 18 září
Fronta mezi jezerem Dojran a

řekou Vardar je velice obtížná
Terén je skalnatý plný úžlabin a

příkrých pahorků První útok

anglického vojska se setkal se

značným počátečním zdarem ale

po prudkých bojích anglické od-

díly byly nuceny ustoiipiti násled-

kem velkých ztrát byvše připra-

veny o C5 procent své účinnosti
Xa to řecká a vvelšská vojska pro-

vedla útok a pronikla ku předu
míli přes zoufalý odpor nepřítele
ale v důsledku odražení na dru-

hém křídle byla nucena taktéž
Oba útoky ale značně

přispěly k otřesení posic Bulharů

Anglické ztráty byly velké Jenom

zajatých bylo 1200

Anglická a řecká vojska zaháji-
la znovu útok dne 19 září ale

přinucena byla ustoupiti na

obou křídlech jakkoliv ve středu
docelila značných zisků Utok na

dojranské frontě ale zabránil Bul-

harům v poslání posil na jiné fron-

ty a franko-srbský- m sborům po-

dařilo se proraziti což mělo v ii

listup bulharských vojsk
na celé linii Prvními ze spojen

Permu když sibiřská a českoslo-

venská vojska generála Gajdy
zmocnila se města byla zreorgani- -

tátoiú se v poslední době vrátilo

dohodu dle které mělo se jim
za každou libru obilí jež

opatřili libry masa Finové při-

stoupili na tuto dohodu poněvadž
se více báli bolševiků než Němců

Němci prospěli Finsku značně tím

že odstranili bolševické nebezpečí

Jak vešlo ve známost že Němci

dostavili se do Finska bolševici

prchli

sována a bojují zoufale podél ře
Bolševici maií orvJakmile obchod a průmysl na mí

ky Kama Bolševici jak se sdě-

luje pokoušejí se postoupiti na ji rové základně bude v těchto ze

mích obnoven většina z nich bu
hovýchod od Permu ye směru k

de s to platiti nejenom úroky ale
Jekatěrinburgu Přes to že ruska

i splátky na kapitál Zapůjčením
Německá intervence poskytla

a československá vojska mají ne-

dostatek šatstva a přestála mnoho

zkoušek má se zde za to že situ

právo k propagandě

Stockholm 21 ledna — Máxtm(

Litvínov bývalý bolševický vy-

slanec v Londýně v prohlášení
svém ke sdruženému tiku připou-
ští že bolševická propaganda za-- (

nesena byla do Německa ale po-

pírá že stejná činnost je provádě

peněz Amerika zavázala si jednot-

livé národnosti ku vděku a to při
rozeně jenom sesílí naše obchodní

generálu Mannerheimovi příleži-

tost aby sorganisoval vlastní fin-

ská vojska která byla dostatečně

zásobena zbraněmi a střelivem Fi
postavení v budoucím světovém

ace v této sekci je příznivá nyní

kdy generál Jules Janin vrchní

velitel československých vojsk ří-

dí vojenské záležitosti a generál fn a v zemích neutrálních a spojene

nové by se prý byli neobrátili na

Němce se žádostí o pomoc kdyby

bylo Švédsko vyhovělo jejich žá
Knox od anglické armády pečuje Deset millionů lidí ckých "Nyní ale kdy spojenci ve
o náležité vypravení a zásobeni dou válku proti Rusku a na runzde je bez prácedosti o poslání zbraní Zprávy o

síle německého vojska ve Finsku
těchto vojsk ť kém území" prohlásil "cítíme s

oprávněnými k vedení propagaiísbyly prý silně přehnány Něme
New York N Y 2o ledna —

dy mezi vojáky spojenců KteráPetrohrad ponechán
Ve Spojených Státech nachází se

cko prý neposlalo do této země ví-

ce vojska než nějakých deset tisíc iiotiy jiná vláda na našem míst
na pospas lupičům I I '- -: iv „

ueiuiia oy loiez ai zakončeno bn10000000 lidí bez práce dle pro-

hlášení Dr Oeorgc Y Kircha všichni se již vrátili domů
de nepřátelství a tato vojska bKauanheimo odhaduje že finská

weye ředitele federální opatřova- - dou odvolána nebude příleŽitosírevoluce vyžádala si asi 24000 žillelsingfors 2ti ledna — Petro
telny práce v New Yorku v řeči V ani touhy na naší straně učiniti!

votů počítaje v to kombatanty ihrad byl ponechán na pospas ban
Brooklyne Dr Kirclnvey předpo cizí vojsko anebo občany předmědám lupičů utvořeným z uprch civilisty Finsko je nyní sjedno- -
věděl že mohou nastati vazné do tem naší propagandy Pokud Ně- -

eno a doufá že brzy přijato budelých kriminálníků kteří si rozdě
by během převádění válečných in mecka se týče nepopírámc propado rodiny svobodných národů
dustrii na mírumilovné ale po

lili město na distrikty za účelem

systematické loupeže dle sdělení

ců kdož vstoupili na bulharskou

půdu byli Angličané
gacm prací ale před revolucí Ně

měry na konec se urovnají neboť inecko bylo největším nebezpečím)
Belgie žádáčasopisu Kussky Listok Časopis

tento potvrzuje zprávu že bolše ruské revoluce a naše propagandAmerika nachází se před obdobím

velkého průmyslového rozmachu byla aktem sebeobrany"vici konají přípravy k vyklizení
část Holandska

Paříž 24 ledna — Přístav Ant-ern- v

bvl účinné zaklíněn po ce
města s úmyslem odstěhovati se

do Moskvy anebo Nižního Novgo- - Pojištění vojákůMouka pro českoslo

své moci Dalmácii

Napjetí mezi italským vojskem
v zabraném jihoslovanském území

a mezi občanstvem je takové že

mohlo by dojiti každé chvíle ku

srážkám Depeše z Bernu oznámi-

la že president Wilsou uvědomil

jihoslovanskou vládu že italská

vojska brzy' budou odvolána z ji-

hoslovanského území a nahrazena

americkým vojskem

lou dobu války následkem skuteč
činí velký obnos

nosti že řeka Šelda na jejímž pra
rodu Větší počet osob nyní věz-

něných v Petrohradě jak se před-

povídá bude popraven a jejich

ženy a děti budou nuceny starati

Mír může býti

podepsán v červnu

Paříž 25 ledna — Předběžná
osnova mírové smlouvy bude po-

depsána asi počátkem června dle

nejspolehlivějších informací dle

prohlášení Marcela Hutina v časo-

pise Echo de Paris Uznání nové

vlády polské jest očekáváno Má

se za to že rozhodnutí v toni smy-

slu bude brzy oznámeno Konfe-

rence mezi německými a polskými

Washington D (' 26 ledna

venskou republiku

(Čcskoslov Tisková Kancelář)

Washington D C 2tí ledna—
V posledních dnech v Evropě vše

veni břehu město lezi probíhá K

moři územím Holandska Z této

příčiny Belgie si přeje aby na mí Strýc Sam má největší pojišťovat'
se samy o sebe Všechny cenné obchod na světě ve skutečnost'rové konferenci došlo k uprave

území což tak velký jako zbytek světa dopředměty ze soukromých domu

bankovních schránek a museí bu
hromady V dobe prohlášení nříchno je zaujato mírovou konferense nuže státi jestliže Holandsko

dou odstěhovány z města Pra- -
cí tak že od několika dní z jednotse vzdá jistého pruhu uzenu pn měří američtí vojáci byli pojištěni

pro případ ztráty životů nsi ohnnxporčík Krylenko bývalý velitel
Zásoby uhlí ve

Spojených Státech

jsou dostatečné
livých zemí a také z českosloven

£WfOW000000 Čtyři milliony a- -ské republiky nepřicházejí skoro
ruské bolševické armády jak se

byl zatčen Byl dopadelegáty jsou po několik posled
žádné zprávy týkající se vnitrní merickych vojáku čili 05 procentní h dní v proudu v Brouibergu v

den když pokoušel se vstoupiti do bylo 'pojištěno Průměrné pojiNěmeckém Polsku Dle telegra
Washington D C 20 ledna —

ho politické a hospodářské situa-

ce Ovšem mírová konferenci j
o"nes nejdůležitějsíudálostí po

mu který získán byl Polským ná protibošelvické armády generála
Krasnova jako zvěd

štění bylo na $850 Kdyby veške-

ré pojištění mělo ýti vyplaceno

pomezi Belgie lielgie zadá ahy
Holandsko vzdalo se svého úze-

mí na levém břehu řeky Poža-

davek tento nebyl v Holandsku

přijat právě příznivé ale Belgie
doufá že může dojiti k nějaké do-

hodě Hranice Belgie upraveny

byly v roce 18:53 ale tehdy nepři-

hlíželo se příliš k hospodářským

potřebám této země Holandsku

rodním výborem v Paříži Němci
osobám závislým na usmrcenýnčvadž na její zdárném průběhu

bude záviseti budoucí osud národů

Není žádného nebezpečí že bude

jeviti se nedostatek uhlí v roce

191!) ať jakkoliv prudká zima bu-

de značiti konec tohoto a začátek

příštího zimního období V roce

zamítli podmínky dohody obsahu-

jí'! čtrnáct bodů navržené za Po-

láky Albertem Korfautym členem

Pomoc pro ruské

zajatce v Německu

anebo zemřelých vojácích najed-no-

místo ve splátkách byla by
nucenu vládní tw%íiSi'nn? uirtti

evropských i osud československa

republiky Poněvadž ještě před
l!tl8 vytěženo bylo o 34000000 měsícem došlé zprávy mluvily o

svrchované lidové rady německé-

ho Polska a bývalého poslance v

německé- - říšské radě
pHřčeno bylo území v okolí Seldy

j yaiti plných 800 millionů Až dopoi
sud vyplaceny byly splátky v olJ
nosu $170000000 tak že $6:5000(1

jakkoliv dobře bylo patrno zePaříž 24 ledna — Americký

Červený kříž zahájí okamžitě prá
tun uhlí více než v roce 1917

Měkkého uhlí bylo vytěženo ve
bídě a nedostatku v Cechách a na

Slovensku v nedostatku přímých
instrukcí musel se československý

hospodářský vývoj Belgie vyža
Spojených Státech 585883000 tu

duje aby území toto pojato byloPouliční kára mm zoyva doposud k vyplaccfjfi
ci za účelem poskytnutí pomoci

ruským zajatcům v Německu kte-rvch- "

počítá se na 1500000 Velké
v hranice této země diplomatický zástupce ve Wash

v Kansas City ingtoně p Karel Pergler přičinit
lyto oslice mohou se zvýšiti ž

dojdou konečné zprávy Počet ze-

mřelých následkem influenzy bvl
17000

obnosy peněžní byly poskytnuty k

dynamitována z vlastního popudu aby do českoMatka usmrtilatomuto účelu ruskými společnost
slovenských zemí se potřebná po

ny což je množství rekordní Tvr-

dého uhlí bylo vytěženo 03473 tu-

ny o něco méně než v roce před-

cházejícím Tato těžba je pozo-

ruhodná uváží-l- i se že 12500)
povoláno bylo do vojen-

ské služby a vyšší mzdy byly na-

bízeny vc válečných industriích

svých pět dítek moc k vůli mírové konferenci neKansas City Mo 26 ledna
mi i jednotlivci ve Francii a ve

skandinávských zemích Ruských

válečních zajatců je v Německu
zdržovala Zvěděv od americké Chřipková epidemieSherman S D„ 25 ledna — Pí

Clara llansonová 35 roků stará
Další pouliční kára byla dynami-
tována v pátek večer v tomto mě-

stě když byly uplynuly čtyři dny
kolem 1200000 a civilistu asi stála mnoho penězi

vlády že do Terstu přijely ameri-

cké lodč uákladem mouky a ž

čekají jen jak s nimi bude nalo
zastřelila svých pět dítek vc svém

200000 Většina jich jo vc velkých
bez jakýchkoliv nepokojů Vícch obydlí načež postřelila be tak váZ- -

ženo nemeškal a okamžité zakoupilna okna v káře byla rozbita a kus né že sotva e pozdraví PrepracO' Washington D C 20 ledna --

Odhaduje se že chřipková eniH#kola uraženo Několik lidí nachá vání v důsledku péče o dítky jež

táborech a v samotném Gdaňsku

je jich ua 200000 počítaje v' to

14000 důstojníků Zdravotní stay
těchto Rusů je politování hodný

následkem nedostatku mýdla
prostředků a léků

mie v době svého nejvétáíbo rozíí-- lzelo se v káře ale žádný z nich byly nemocny jak w za to má ji

za několik millionů mouky aby i

hned předána byla česko-slove- n

nkýffi zástupcům kteří na polra

viny v Terstu již dva týdny čeka
uebvl poraněn Iři hyvali za přivedlo z duševní rovnováhy Je řcni stala lid Spojcnveh (stt

$1000000 denně V'méíci ítf0 J
sinei irifliienza vyžádala si' asi

městnanci společnosti poulit? níc jí manžel je městským maršálem

Dítky byly ve stáří od 18 měsíců jí Dne 21 ledna odevzdal cekdrah bylí zatčeni v Kansas City
do J'J roků Ilanson po uvřm pří jooif onen vedlf} i(j0 aspoňKans několik hodin před tmi na

základě zatýkače federálního ná- -

'Kuropcan Reliéf Administratiou'
v obnosu $4500000 z Čehož část-

ka jo deposit na zásilku tuků a
chodu domů nalezl všechny dítkyVýkaz ztrát novo--

zealandské armády

Švýcarsko žádá

o přístup k moři

Paříž 25 ledna — Náhledy a

přání Švýcarské federální rady
které president Gustav Ador ny-

ní dlící v Paříži předloží presiden-

tu Wilsonovi a premiérům Clcnien-ceano-

& Lloydu Georgeovi ja-

ko? i iínýin státníkům spojenců

obsahuj? zvláště žádost přístupu k

moří po řee Rýnu Bboně a Po

mezinárodní dohodou íivýcarfcko

vedle toho přeje si právo dopravy
na důležitých železnicích k moři

a do týchodakb evrcpkýeh ihszí

desetkráte tak velký počet lidí o

nemocnělo Náklad na polubv ze

mřelých mzda ošetřovatelek
vladního Freda Robcrtsona který

soustředného mléka a zbytek zaobvinil dvacet a jednoho muže ze
mrtvy až na nejmJadíí jež za nc

dlouho také zemřelo Dítky zřej-t- t

i usmrceny byly ve spánku V

uiiucduí rautuostí pak ležela smr
mouku Americké úřady kabelem

spiknutí ta účelem znemožnění

obnovení tdužby na pouličních nařídily vydání mouky zástupcům

československým v Terstu Je tam

ty účty lékáren ztráty
mzdy a ztráty obchodní ěi„ily mě-síčn- é

obnos nejméně $'{0000000
tak že odhad ztrát v důslcikú in

felué postřelená matka a revolver

Wellingtou N Z„ 21 ledna ---

Ztráty armády i Nového Zealan-d- u

ve vále by ly celkem 57952 z

kterých toliko 43 zajio bylo ne-

přítelem Počet UJbUircenýcb byl

pohotově několik vlaků aby zb)ležel podle m Tragedie tato vy

volala v celém okolí velká vzru

drahách jficbž zřízenci vyžij na

stávku 11 prosince Od té doby
25 pouličních drah bylo dynamit c-

icáno a "yvolíny jia trzai
ů i přístavu dopravily do větších fluenzy IiHi0i)f) denné utni ti
taífct Vkwlo'-'w- rcpabhky terak přehnat''-

-


